PAGE
2

Решение Шкловского районного Совета депутатов
                               15 февраля 2018 г. № 43-4

О внесении изменений в решение Шкловского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 42-2

                                               Национальный правовой Интернет-портал
                                                Республики Беларусь

                                               27 февраля 2018 № 9/88046

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шкловского районного Совета депутатов от
28 декабря 2017 г. № 42-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.01.2018, 9/87642) следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «42 109 325,00» заменить цифрами «42 241 125,00»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «42 109 325,00» заменить цифрами «42 241 125,00»;

в абзаце третьем цифры «42 109 325,00» заменить цифрами «42 241 125,00»;

1.3. в приложении 3 к этому решению:
          позиции:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	20 556 940,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	10 841 232,00»

          заменить позициями:

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	20 688 740,00

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	10 702 319,00»;

           позиции:
	«Налоги на  доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	2 101 896,00

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	2 101 896,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	3 496 918,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	876 821,00»

           заменить позициями:
	«Налоги на  доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	1 962 983,00

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	1 962 983,00

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	3 767 631,00

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1 147 534,00»;

              позицию
	«Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	854 520,00»

              заменить позицией
	«Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1 125 233,00»;

              позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	42 109 325,00»

             заменить позицией
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	42 241 125,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
             позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	15 519 107,00»

             заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	15 619 107,00»;

             позицию
	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	967 294,00»

             заменить позицией
	«Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	1 067 294,00»;

             позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 858 949,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 346 539,00»

             заменить позициями:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	1 890 749,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	1 405 986,00»;

             позиции:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	461 969,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	42 109 325,00»

             заменить позициями:
	«Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	434 322,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	42 241 125,00»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:
             позицию
	«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075
	00
	00
	00
	17 836 904,00»

             заменить позицией
	«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075
	00
	00
	00
	17 936 904,00»;

             позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	14 899 911,00»

                заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	14 999 911,00»;

             позицию
	«Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	348 098,00»

            заменить позицией
	«Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	448 098,00»;

            позицию
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	1 426 945,00»

            заменить позицией
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	      1 458 745,00»;

            позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 197 398,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	789 621,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	407 777,00»

           заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	1 229 198,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	849 068,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	380 130,00»;

           позицию
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	42 109 325,00»

           заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	42 241 125,00»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:

	пункты 3–4 изложить в следующей редакции:
«3. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675):

3.1. подпрограмма 4

«Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»
	2 000,00

	3.2. подпрограмма 5

«Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»
	Социальная политика

	Шкловский районный исполнительный комитет
	10 410,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите  Шкловского районного исполнительного комитета
	1 150 903,00

	Итого по подпрограмме
	1 161 313,00

	Итого по программе
	1 163 313,00

	4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41840):

4.1. подпрограмма 1

«Семья и детство»

	Здравоохранение

	Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»
	21 050,00

	Социальная политика

	Управление по труду, занятости и социальной защите  Шкловского районного исполнительного комитета
	43 679,00

	Итого по подпрограмме

	64 729,00

	4.2. подпрограмма 2

«Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»

	Здравоохранение

	Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»
	17 301,00

	4.3. подпрограмма 4

«Туберкулез»

	Здравоохранение

	Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»
	3 495,00

	4.4. подпрограмма 5

«Профилактика ВИЧ-инфекции»

	Здравоохранение

	Учреждение здравоохранения

«Шкловская центральная районная больница»
	450,00

	4.5. подпрограмма 7

«Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»

	Здравоохранение

	Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»
	7 976 840,00

	Итого по программе
	8 062 815,00»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
	«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):

6.1. подпрограмма 1

«Развитие системы дошкольного образования»
	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма  Шкловского районного исполнительного комитета
	3 742 940,00

	6.2. подпрограмма 2

«Развитие системы общего среднего образования»

	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма  Шкловского районного исполнительного комитета
	9 666 742,00

	6.3. подпрограмма 3

«Развитие системы специального образования»

	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма  Шкловского районного исполнительного комитета
	547 862,00

	6.4. подпрограмма 8

«Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»

	Образование
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи  Шкловского районного исполнительного комитета
	619 196,00

	Отдел образования, спорта и туризма  Шкловского районного исполнительного комитета
	448 098,00

	Итого по подпрограмме
	 1 067 294,00

	6.5. подпрограмма 9

«Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»

	Образование
	Отдел образования, спорта и туризма  Шкловского районного исполнительного комитета
	594 269,00

	Социальная политика

	Отдел образования, спорта и туризма  Шкловского районного исполнительного комитета
	556 918,00

	Итого по подпрограмме
	1 151 187,00

	6.6. подпрограмма 11

«Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи  Шкловского районного исполнительного комитета
	1 428,00

	Итого по программе
	16 177 453,00»;

         позицию

	«Итого
	36 814 384,00»

        заменить позицией

	«Итого
	36 946 184,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

    А.В.Давыдович